COMUNICADO DE INTENÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA O FORNECIMENTO DE MEDICAMENTOS.

O Consórcio Conectar, em cumprimento ao disposto no artigo 86º da Lei 14.133/2021,

torna público, para conhecimento dos interessados, que pretende realizar processo

licitatório na modalidade PREGÃO na forma ELETRÔNICA, pelo sistema de registro de

preços, para o objeto em epígrafe, conforme relação de itens abaixo.

Os órgãos e entidades das Administrações Públicas Municipais interessados, deverão

registrar, através do e-mail: secretaria@consorcioconectar.org em até 8 (oito) dias úteis

após esta publicação, sua intenção de participar do registro de preços, acompanhada

da:

(a) indicação dos itens do termo de referência do qual pretende participar;

(b) estimativa de consumo; e

(c) local de entrega.

As intenções registradas servirão como base para determinar a estimativa total de

quantidades da futura contratação e qualificar os órgãos interessados como órgãos

participantes do registro de preços.

Dúvidas e informações poderão ser obtidas no e-mail:

secretaria@consorcioconectar.org

Brasília, 01 de outubro de 2024.

Cinthia Sampaio

Secretária Executiva do CONECTAR

mailto:secretaria@consorcioconectar.org
mailto:secretaria@consorcioconectar.org

Nº do
item

Código
CATMAT

Descrição
Unidade de

fornecimento

1 278283 ACETAZOLAMIDA, 250 mg. Comprimido. Comprimido

2 267502 ÁCIDO ACETILSALICÍLICO, 100 mg. Comprimido. Comprimido

3 459822 ALBENDAZOL, 400 mg. Comprimido mastigável. Comprimido

4 269462 ALENDRONATO DE SÓDIO, 70 MG. Comprimido. Comprimido

5 448841 AMOXICILINA ASSOCIADA COM CLAVULANATO DE
POTÁSSIO, 50mg/ml + 12,5mg/ml. Pó para suspensão oral.

Frasco 75mL

6 271111 AMOXICILINA, 50 mg/ml. Pó para suspensão oral. Frasco 60 ml

7 271089 AMOXICILINA, 500 mg. Cápsula. Cápsula

8 445797 BECLOMETASONA DIPROPIONATO, 200 mcg/dose. Aerossol
oral, frasco doseador com bocal aerogador.

Frasco 200 doses

9 267587 BECLOMETASONA DIPROPIONATO, 200 mcg/dose. Pó para
inalação oral, frasco doseador com bocal aerogador.

Frasco 200 doses

10 267907 BECLOMETASONA DIPROPIONATO, 400 mcg/ml. Suspensão
para inalação.

Flaconete 2 ml

11 270612 BENZILPENICILINA BENZATINA, 1.200.000 UI. Suspensão
injetável.

Frasco-ampola

12 270614 BENZILPENICILINA POTÁSSICA ASSOCIADA À PENICILINA
PROCAINADA, 100.000UI + 300.000UI. Suspensão injetável.

Frasco-ampola

13 270140 BIPERIDENO, 2 mg. Comprimido. Comprimido

14 448634 BIPERIDENO, 4 mg. Comprimido. Comprimido

15 268084 CABERGOLINA, 0,5 mg. Comprimido. Comprimido

16 267615 CAPTOPRIL, 50 mg. Comprimido. Comprimido

17 448699 CLORETO DE SÓDIO, 0,9 % (0,154mEq/ml). Solução injetável. Frasco 10mL

18 448699 CLORETO DE SÓDIO, 0,9 % (0,154mEq/ml). Solução injetável. Frasco 250mL

19 448699 CLORETO DE SÓDIO, 0,9 % (0,154mEq/ml). Solução injetável. Frasco 500mL

20 267643 DEXAMETASONA, 0,1%. Creme. Bisnaga 10g

21 270846 ESTRADIOL VALERATO ASSOCIADO COM
NORETISTERONA ENANTATO, 5 mg + 50 mg/1ml. Injetável.

Seringa

22 270092 GLICOSE, 50 mg/ml (5%). Solução injetável sistema fechado. Frasco 500mL

23 267676 IBUPROFENO, 600mg. Comprimido. Comprimido

24 442012 INSULINA NPH, 100 UI/ml. Solução injetável com sistema de
aplicação.

Tubete 3 ml

25 268332 IPRATRÓPIO BROMETO, 0,02 mg/dose. Aerossol + frasco
dosificador.

Frasco 10 ml

26 398689 LEVODOPA ASSOCIADA À BENSERAZIDA, 100 mg + 25 mg.
Comprimido de liberação prolongada.

Comprimido

27 455682 LEVODOPA ASSOCIADA À BENSERAZIDA, 200 mg + 50 mg.
Comprimido de liberação prolongada.

Comprimido

28 270126  LEVODOPA ASSOCIADA À BENSERAZIDA, 200 mg + 50 mg.
Comprimido.

Comprimido

29 270130  LEVODOPA ASSOCIADA À CARBIDOPA, 250 mg + 25 mg.
Comprimido.

Comprimido

30 270128  LEVODOPA, ASSOCIADA À BENSERAZIDA, 100 MG + 25
MG. Comprimido dispersível.

Comprimido

31 433280  LEVODOPA, ASSOCIADA À BENSERAZIDA, 100 MG + 25
MG. Comprimido.

Comprimido

32 448804 LEVONORGESTREL ASSOCIADO AO ETINILESTRADIOL,
0,15 mg + 0,03 mg. Blister calendário contendo 21 comprimidos
com identificação dos dias da semana no rótulo.

Blister

33 268125 LEVOTIROXINA SÓDICA, 100 MCG. Comprimido. Comprimido

34 268124 LEVOTIROXINA SÓDICA, 25 MCG. Comprimido. Comprimido

35 268123 LEVOTIROXINA SÓDICA, 50 MCG. Comprimido. Comprimido

36 398702 MEDROXIPROGESTERONA ACETATO, 150 mg/ml.
Suspensão injetável.

Ampola 1 ml

37 388796 METFORMINA CLORIDRATO, 500 mg. Comprimido de
liberação prolongada.

Comprimido

38 267312 METOCLOPRAMIDA CLORIDRATO, 10 mg. Comprimido. Comprimido

39 267717 METRONIDAZOL 250 mg. Comprimido. Comprimido

40 448808 NORETISTERONA, 0,35 mg. Blister calendário contendo 35
comprimidos.

Blister

41 267712 OMEPRAZOL, 20 mg. Cápsula. Cápsula

42 267777 PARACETAMOL, 200 mg/ml. Solução oral.  Frasco 15 ml

43 267778 PARACETAMOL, 500 mg. Comprimido. Comprimido

44 363597 PERMETRINA, 5%. Loção.  Frasco 60 ml

45 267741 PREDNISONA, 5 mg. Comprimido. Comprimido

46 446105 SAIS PARA REIDRATAÇÃO ORAL, 27,9 g (SÓDIO,
POTÁSSIO, CLORETO, CITRATO E GLICOSE,
CONCENTRAÇÃO:90 MEQ/L + 20 MEQ/L + 80 MEQ/L + 30
MEQ/L + 111 MMOL/L). Pó para solução oral. Envelope para 1
litro.

Envelope

47 267746 SINVASTATINA, 10 mg. Comprimido. Comprimido

48 303292 SOLUÇÃO RINGER + LACTATO. Solução injetável, sistema
fechado.

Bolsa/frasco 500 ml

49 308884 SULFAMETOXAZOL ASSOCIADO À TRIMETOPRIMA, 40 mg
+ 8 mg/ml. Suspensão oral.

 Frasco 100 ml

50 308882 SULFAMETOXAZOL ASSOCIADO À TRIMETOPRIMA, 400 mg
+ 80 mg. Comprimido.

Comprimido